[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	26 февраля 2021г.
	№
	145

                                                                          г. Красноармейск

	          Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района, предназначенного для предоставления во  владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

        В соответствии со статьёй 18 Федерального закона № 209-ФЗ от 24.07.2007г. «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района, постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 26 февраля 2021г. №  144 «Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства и организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», администрация Красноармейского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального образования город Красноармейск  Красноармейского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),  предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,  а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», согласно приложению.
            2.Организационно-контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3 рабочих дней со дня его утверждения.

            3. Управлению по правовым, имущественным и земельным вопросам (отделу по имущественным и земельным вопросам) администрации Красноармейского муниципального района обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации – газете Красноармейского муниципального района Саратовской области «Новая жизнь»  в течение 20 рабочих дней со дня его подписания.
          4. Признать утратившими силу постановления администрации Красноармейского муниципального района, в том числе:
- от 20.10.2017г.      № 692   «Об утверждении перечня муниципального имущества МО г. Красноармейск Красноармейского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

-  от 24.10.2018г. № 695 «О внесении дополнения в перечень муниципального имущества МО г. Красноармейск Красноармейского муниципального района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»;

- от 18.10.2019г. № 805 «Об утверждении Перечня муниципального имущества муниципального образования город Красноармейск Красноармейского муниципального района, предназначенного для предоставления во  владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства».
         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава  Красноармейского

муниципального района                                                                               А.И. Зотов